

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Inexigibilidade
Número/Ano: 18/2023
Data adjudicação: 29/08/2023
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa:
Credenciamento: Sim
Chamamento: Não
Registro de preço: Não

Data de abertura: 21/06/2023
Data homologação: 29/08/2023
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Objeto da licitação:

"CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM ÁREAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT".

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI	30.834.580/0001-83	R\$ 319,84
CONSTRUTORA MASO LTDA	06.310.063/0001-20	R\$ 319,84
PADRAO CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA	49.919.762/0001-85	R\$ 319,84
SENA PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	50.191.073/0001-86	R\$ 319,84
EDENILSON DIAS & CIA LTDA	38.147.396/0001-77	R\$ 319,84
Total:		R\$ 1.599,20

E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI

Tabela de preço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO INEX 018-2023

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Desconto	Qtd.	Valor unit.	Valor total (com desconto)
855086		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	ano	%	6000,000 0	R\$ 76,0400	R\$ 456.240,00
855087		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	11000,00 00	R\$ 112,0500	R\$ 1.232.550,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

855088		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 08 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	6000,000 0	R\$ 131,7500	R\$ 790.500,00
--------	--	---	-----	---	---------------	--------------	----------------

CONSTRUTORA MASO LTDA

Tabela de preço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO INEX 018-2023

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Desconto	Qtd.	Valor unit.	Valor total (com desconto)
855086		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	ano	%	6000,000 0	R\$ 76,0400	R\$ 456.240,00
855087		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	11000,00 00	R\$ 112,0500	R\$ 1.232.550,00
855088		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 08 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	6000,000 0	R\$ 131,7500	R\$ 790.500,00

PADRAO CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA

Tabela de preço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO INEX 018-2023

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Desconto	Qtd.	Valor unit.	Valor total (com desconto)
855086		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	ano	%	6000,000 0	R\$ 76,0400	R\$ 456.240,00
855087		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO	mes	%	11000,00 00	R\$ 112,0500	R\$ 1.232.550,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO					
855088		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 08 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	6000,000 0	R\$ 131,7500	R\$ 790.500,00

SENA PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

Tabela de preço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO INEX 018-2023

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Desconto	Qtd.	Valor unit.	Valor total (com desconto)
855086		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	ano	%	6000,000 0	R\$ 76,0400	R\$ 456.240,00
855087		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	11000,00 00	R\$ 112,0500	R\$ 1.232.550,00
855088		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 08 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	6000,000 0	R\$ 131,7500	R\$ 790.500,00

EDENILSON DIAS & CIA LTDA

Tabela de preço: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO INEX 018-2023

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Desconto	Qtd.	Valor unit.	Valor total (com desconto)
855086		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENÇIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO	ano	%	6000,000 0	R\$ 76,0400	R\$ 456.240,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		MECÂNICA DE SOLO – APENAS MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO					
855087		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 06 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	11000,00 00	R\$ 112,0500	R\$ 1.232.550,00
855088		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 08 CM, ARMADO, CONTEMPLANDO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO – INCLUINDO MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA COMPACTAÇÃO	mes	%	6000,000 0	R\$ 131,7500	R\$ 790.500,00

SORRISO, 29 de Agosto de 2023

Prefeito Municipal



Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: sHkU3DVoLG



sHkU3DVoLG